
A KT-THE MELIMI 

I SHOQERISE "HI-ARCH SOLUTIONS" SH.P.K. 

Sot, rte Tirane, ne daten  23/o  2O/&'  me cilesine e ortakut te vetem 
themelues te shoqerise: 

ILIR JORGO, i biri i Janaq-it, I dtl. 01.10.1980, lindur ne Tirane dhe banues 

ne Rr. "Blv Zhan Dark", Pall. Prane Ministrise se Jashtme, Pallati nr. 9, Hyrja 

nr.4, apartamenti nr. 12 Tirane, i identifikuar sipas pashaportes me nr. 

BJ057 1920 

Ka vendosur themelirnin e shoqerise tregtare  'HI-ARCH SOLUTIONS " SH.P.K 

Me nerjshkrimin e ketij akti themelimi ye nje shoqerie tregtare, nenshkruesi dhe 

themeluesi i saj merrpersiper te realizoj e te respektoj te drejtat dhe detyri met qe 

rrjedhin nga klauzolat e meposhtme, te cilat do te specifikohen gjeresisht ne 

Statutiri e shoqerise: 

Neni 1 

Ne perputhje me kerkesat e ligjit Nr.9901, date 14.04.1998 "Per Tregtaret dhe 

shoqerite tregtare" krijohet nga ortaku i vetem Ilir Jorgo, shoqeria tregtare e 

emertuar  "HI-ARCH SOLUTIONS "SH.P.K 

SELIA E SHOQERISE 

Neni 2 

Selia e shoqerise do te jete ne adresen: Rr. "Andon Zako Cajupi", Nd.3, Hyrja 

11, K.II, Tirane. Ne baze te ligjit shoqeria mund te hape apo krijoje seli dytesore 

dhe administrative, dege, fihiale, agjenci, zyra perfaqesie si ne Shqiperi ashtu 

edhejashte saj. 



Neni3 

Kohezgjatja e shoqerise eshte e pakufizuar. 

Veprimtaria e shoqerise fillon ne momentin e rregjistrimit te shoqerise prane 

Qendres Kombetare te Biznesit. 

Neni 4 

Shoqeria  'HI ARCH SOLUTIONS " SH.P.K ka shenjat e saj dalluese Si vulen 

dhe logon te cilat e identifikojne ate. 

KAPITALI THEMELTAR 

Neni 5 

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 10,000 leke dhe perbehet nga 1 kuote me 

viere nominative 10,000 leke. 

Pronesia mbi kapitalin themeltar te shoqerise eshte 100% e ortakut te vetem 

themelues  ILIR JORGO. 

Shoqeria gjate aktivitetit te saj mund te rrise apo te zvogeloje kapitalin e saj 

themeltar ne perputhje me procedurat e percaktuara ne Statutin e shoqerise 

dhe ne ligjin tregtar shqiptar. 

OBJEKTI I VEPRIMTARISE 

Neni 6 

Objekti i veprimtarise se shoqerise ne perputhje me legjislacionin tregtar aktual 

shqiptar do te jete: 

Kryerja e te gjitha sherbimeve ne fushen e ndertimit dhe projektimit qe njeh 

legjislacioni shqiptar si: 

Germime dheu me punime eventuale muratore e beton arme - prishje 

dhe punime ne toke te germuar. 

Prodhim material , inerte, gure. 

Ndertime civile, industriale, turistike, bujqesore, rikonstruksione. 

Ndertime rrugesh, urash dhe vepra arti. 

Ndertime ujesejelles kanalizime , kanale dhe impiante vaditjeje. 



Mirembajte dhe zhvilliinin e dekont ne mjediset urbane 

Pergatitja e planeve te detajuara vendore 

Kryerja e projektimeve arkitekturore per objekte banimi, objekte 

industriale, objekte turistike, objekte sportive te mbuluara ose pjeserisht 

te mbuluara, objekte social - kulturore, objekte kulti, objekte arsimore, 

objekte spitalore, terminale dhe vepra arti ne infrastrukture. 

Projektime interiere, projektime peisazhi dhe sistemime te siperfaqeve te 

gjelberta, lulishteve e parqeve. 

Pervec veprimtarive te parashikuara me lart, ne veprimtarine e shoqerise do te 

hyje çdo veprimtari tjeter qe perfshihet ne kete lloj aktiviteti dhe qe do te 

konsiderohet e nevojshme dhe e pershtatshme per realizimin e objektit te 

shoqerise. 

DREJTIMI I SHOQERISE 

Neni 7 

Drejtimi i shoqerise  'HI-ARCH SOLUTIONS" SH.P.K kryhet nga administratori 

i saj njekohesisht ortak i vetem i shoqerise z. Ilir Jorgo. Ai perfaqeson 

shoqerine ne te gjitha marredheniet e saj me te tretet. 

Neni 8 

Administratori ka te drejte te caktoje financiere, likuidatore per probiemet e 

shoqerise, si dhe te punesoje persona te tjere ne shoqeri. Financieri nxjerr 

rregullisht treguesit financiare 3-mujore, 6-mujore dhe vjetore te aktivitetit te 

shoqerise. 

Neni 9 

Te ardhurat neto te shoqerise i takojne ortakut te saj i ciii vendos edhe per 

destinacionin e tyre. 



Neni 10 

Shoqeria fiton zotesine per te vepruar me regjistrimin e saj ne Qendren 

Kombetare te Biznesit. 

Neni 11 

Gjykata kompetente per zgjidhjen e te gjitha mosmarrveshjeve midis ortakeve 

dhe interpretimin e akteve te shoqerise eshte Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane. 

Neni 12 

Ky Akt Themelimi hyn ne fuqi dhe eshte i detyrueshem per zbatim ne 

momentin e firmosjes nga ortaku themelues. 

Neni 13 

Ky Akt Themelimi hartohet ne Tirane ne tre kopje origjinale, duke patur secila 

te njejten viere ligjore e kuptimore. 

ORTAKU THEMELUES I SHOQERISE" HI-ARCH SOLUTIONS" SH.P.K 

ILIR JORGO 


